
 

 

Strana 1 / 31 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

SMLUVNÍ STRANY 

 

OBJEDNATEL       CENTRUM HYDRAULICKÉHO VÝZKUMU spol. s r.o. 
se sídlem:       Jana Sigmunda 313, 783 49 Lutín 

osoba oprávněná jednat jménem kupujícího: 
        Ing. Jiří Šoukal, CSc., jednatel 
        Ing. Jan Nevěřil, jednatel 
        Milan Stratil, jednatel 

osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:          Ing. Radek Bajgar 

IČ:  28645413 

DIČ:  CZ28645413       

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.  

  č.ú.: 1387420548/2700 

 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

ZHOTOVITEL  ELTAKO s.r.o. 

se sídlem:  Chebská 349/116a, 360 06 Karlovy Vary 

zápis v obchodním rejstříku: vedený u Krajského soudu v Plzni, odd. C, vložka 34130 

statutární orgán: Martin Holý, jednatel 
  Milan Sienko, jednatel 

osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních: Martin Holý, jednatel 
osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických: Milan Sienko, jednatel 

  Tomáš Ečer, projektový manažer 

IČ:  05852269 

DIČ:  CZ05852269 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
  č.ú.: 4517019319/0800   

 

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu o dílo v rámci 
projektu Hydrodynamický design čerpadel, reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008408“. 
 

Obě smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v důsledku skutečnosti, že nabídka zhotovitele byla 

objednatelem vybrána v zadávacím řízení s názvem CENTRUM HYDRAULICKÉHO VÝZKUMU – PS 

02 ELEKTRO, PS 03 ASŘTP a MĚŘENÍ A REGULACE“ jako nabídka nejvhodnější.  
 

 



 

 

Strana 2 / 31 

 

 

 

DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ  

1.1 Pro účely této smlouvy se používají tyto definice/pojmy: 

„Příloha (přílohy)“ je (jsou) všechny přílohy tvořící nedílnou součást této smlouvy. V případě 
rozporů mezi zněním smlouvy a příloh bude mít přednost znění smlouvy. 

„Smlouva o dílo“ nebo pouze „smlouva“ je soubor vzájemně odsouhlasených práv a 
povinností mezi objednatelem a zhotovitelem ve smlouvě uvedených včetně příloh 
a dokumentů, na něž je ve smlouvě učiněn odkaz.  

„Dílo“ znamená souhrn všech závazků vyplývajících pro zhotovitele ze smlouvy. 

„Zboží“ resp. „Dodávka“ znamená veškeré zařízení a materiály, které je zhotovitel povinen 
dodat objednateli podle této smlouvy.  

„Zařízení“ znamená stroje, aparáty, přístroje a jiné takové položky, které zhotovitel dodá 
objednateli podle smlouvy.  

„Materiál“ znamená veškerý nezbytný materiál pro řádné provedení díla, které zhotovitel 
dodá objednateli podle smlouvy.  

„Práce“ resp. „Montážní práce“ znamenají veškeré nezbytné práce pro řádné provedení díla, 
jako jsou zejména montážní práce a jiné obdobné závazky zhotovitele zahrnuté do 
smlouvy.  

„Služby“ znamenají poskytování činností nebo hmotně zachytitelných výsledků činností, s 
výjimkou zboží, jako jsou například zpracování dokumentace, řízení a administrace 
projektu, dohled, zajištění a kontrola jakosti, vyzkoušení a uvádění do provozu, 
školení a zapracování personálu objednatele, zpracování návodu na údržbu a jiné 
obdobné závazky zhotovitele zahrnuté do smlouvy, jakož i veškeré další služby, 
které jsou zhotovitelem poskytovány v souvislosti s dodávkami zařízení, tj. doprava, 
pojištění apod.  

„Pracoviště“ znamená pozemky nebo jiná místa, kde bude dílo prováděno, které objednatel 
vlastní, užívá nebo má pro účely realizace díla zpřístupněny a které předal 
zhotoviteli jako pracoviště. 

„Den“ znamená kalendářní den, není-li uvedeno jinak. Lhůta určená dny počíná dnem, který 
následuje po události, jež je rozhodující pro její počátek. 

„Týden“ znamená kalendářní týden. Konec lhůty určené týdny připadá na den, který se 
shoduje se dnem, na který připadá událost, od níž se lhůta počítá. 

„Měsíc“ znamená kalendářní měsíc. Konec lhůty určené měsíci připadá na den, který se 
číslem shoduje se dnem, na který připadá událost, od níž se lhůta počítá. Není-li 
takový den v měsíci, ve kterém lhůta končí, připadne konec lhůty na poslední den 
tohoto měsíce. 

„Komplexní zkoušky“ znamená komplexní vyzkoušení dokončeného předmětu díla (po 

úspěšném zavedení médií) v délce trvání 72 hodin v období po dokončení 



 

 

Strana 3 / 31 

 

 

 

instalačních úkonů až do zahájení zkušebního provozu, jehož úkolem je prokázat 
soulad dokončeného předmětu plnění se zadáním a parametry stanovenými v čl. 5. 

„Poddodávky“ znamenají dodávky materiálů, zařízení, prací a/nebo služeb smluvně zajištěné 
zhotovitelem u třetí strany pro účel plnění jeho povinností ze smlouvy. 

„Zkušební provoz“ je období 14 dnů po uvedení předmětu plnění do provozu, resp. období 
po úspěšném dokončení komplexních zkoušek, během nějž dochází k průběžnému 
přechodu na běžný provoz. 

„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

„Technickou dokumentací“ se rozumí všechny dokumenty, návrhy, data, výkresy a kalkulace 
poskytnuté objednateli zhotovitelem v souladu se smlouvou. Technická 
dokumentace bude vyhotovena v českém jazyce a bude zahrnovat všechny údaje 
nezbytné k zakoupení, provedení, montáži/instalaci, uvedení do provozu a spuštění, 
provozu a údržbě předmětu plnění a souvisejícího zařízení. Zároveň musí technická 
dokumentace umožňovat získání potřebných povolení, kontrolu a dohled 
objednatele nad průběhem prací. Technická dokumentace zahrnuje zejména 
základní projektovou dokumentaci, bezpečnostní analýzu prací a procesů metodou 
HAZOP, podrobnou projektovou dokumentaci, doprovodnou technickou 

dokumentaci, včetně dokumentace poddododavatelů, příručky pro instalaci, 
příručky na práce před uvedením do provozu a při uvádění do provozu, příručky 
nezbytné ke zkoušení, vedení záznamů a dokumentace o průběhu a hodnocení 
zkoušek, zprávy o kontrole, záznamy z měření, dokumentace skutečného provedení, 
příručky provozu a údržby, které budou komplexně vyhotoveny ve všech oborech 

1.2 Pokud je kdekoli ve smlouvě stanoveno, že bude podáno nebo vydáno jakékoliv 
sdělení, oznámení, souhlas, schválení nebo potvrzení, musí být takové sdělení, 
oznámení, souhlas, schválení nebo potvrzení písemné a podepsané oprávněnými 
zástupci smluvních stran a stejně tak musí být vykládána slova sdělit, schválit nebo 
potvrdit, pokud není výslovně stanoveno jinak. Jakýkoli souhlas, schválení nebo 
potvrzení nesmí být bezdůvodně odkládáno nebo zdržováno. 

PŘEDMĚT DÍLA  

2.1 Předmět díla spočívá v zajištění dodávek, provedení prací a poskytování služeb 
souvisejících dodávka a generální montáž provozních souborů PS02 ELEKTRO a PS03 

ASŘTP a MĚŘENÍ A REGULACE, jako součásti komplexního projektu vybudování 
„Horké zkušebny“.   

2.2 Předmět díla bude poskytnutý jako jednorázové plnění na klíč – jako úplný a funkční 
celek. Předmět díla bude zahrnovat zejména:  

a) Zajištění všech montážních prací souvisejících s realizací předmětu plnění, včetně 
instalace pomocných ocelových konstrukcí a prvků kabelových tras. 



 

 

Strana 4 / 31 

 

 

 

b) Dodávka Hardwaru a zpracování Softwaru pro nově dodaný řídicí systém, 

c) Zaručení práv duševního vlastnictví ve všech oblastech využití, 

d) Inženýrské činnosti v rámci procesu zajišťování smluvních vztahů nezbytných k 
realizaci projektu (poddodávky), 

e) Uvedení do provozu a zkušební provoz, včetně vypracování návrhů provozních 
manuálů pro objednatele, aby mohl obsluhovat technologii, a vypracování příručky 
údržby a zapracování změn v provozním předpise ke kontrolnímu systému (ve 4 
vyhotoveních),  

f) Vyškolení pracovníků objednatele v provozu a údržbě poskytnutého zařízení, 

g) Vypracování plánu BOZP před zahájením realizace díla, 

h) Vypracování plánu zajišťování a sledování kvality před realizací díla, 

i) Vypracování dokumentace skutečného provedení („As built“) v 5 papírových kopiích, 

4 digitálních kopiích (CD) (editovaných pomocí MS Office, Auto Cad, ver. 14, nebo 
Microstation) a dokumentace plnění v 5 papírových kopiích, 4 digitálních kopiích (na 
CD ve formátu pdf). Dokumentace bude vypracována samostatně pro každou hlavní 
část rozsahu prací a budou vyhotoveny oddělené části podle oborů/profesí.  

j) Požadovaný rozsah dokumentace ASW: 
I. Regulační obvodová schémata. 

II. Schéma rozvodu napájení. 
III. Soupis použitého HW PLC. 
IV. Provozní předpis pro uživatele k ovládání technologie. 
V. Provozní předpis pro údržbu HW a SW PLC. 

VI. Popis funkce SW (popis funkce celého programu). 
VII. Struktura programu (struktura programu a volání jednotlivých bloků). 

VIII. Výpis programu (výpis celého programu s popisem jednotlivých segmentů a 
signálů). 

IX. Popis adres SW (kompletní popis všech signálů). 
X. Popisy databloků a proměnných (kompletní popis všech datawordů včetně 

jejich hodnot). 

XI. Křížové reference SW (návaznosti mezi jednotlivými signály). 
XII. Použité bity (kompletní seznam všech bitů použitých v programu). 

 

k) Veškerá dokumentace bude vypracována v češtině, není-li stanoveno jinak. 

2.3 Pokud se v průběhu dodávek, montážních prací nebo zkušebního provozu až do 
převzetí předmětu díla do trvalého provozu objednatelem ukáže potřeba dodávek 
další technické dokumentace anebo dalších částí předmětu díla k zabezpečení 
požadovaného účelu předmětu díla, jeho bezporuchového a bezpečného provozu a 

pokud zhotovitel měl nebo mohl tyto okolnosti předpokládat, je zhotovitel povinen 

takové části předmětu tím případně spojené výkony a dodávky, patřící svou 



 

 

Strana 5 / 31 

 

 

 

povahou do rámce jeho výkonů a dodávek, které se ve smlouvě zavazuje provést 
jako svou součinnost při realizaci díla. 

2.4 Zhotovitel na své náklady zřídí zařízení pracoviště, které bude po dobu stavby 
provozovat a udržovat a po ukončení stavby ho odstraní. 

2.5 Skladování dodávek během realizace díla na pracovišti nebo jiném místě zajistí 
zhotovitel na své náklady a vlastní riziko. 

2.6 Změny předmětu díla 

2.6.1 Změnové řízení bude prováděno tak, že na základě výzvy objednatele k provedení 
změny předmětu díla, kdykoli v průběhu prováděn díla, předloží zhotovitel v 
dohodnutém termínu objednateli k projednání písemný návrh na realizaci změny, 
který bude zpracován formou Protokolu o změnovém řízení a bude obsahovat 
specifikaci změn předmětu díla, vliv na cenu a dobu provedení díla, jakož i na 
ostatní ujednání smlouvy. 

2.6.2 Nehledě na výše uvedené má zhotovitel podle vlastního uvážení též právo 
navrhnout změnu dokumentu (dokumentů) týkajícího se předmětu díla kdykoli před 
dokončením prací, a to i pokud o tuto změnu nepožádal objednatel, což bude 
předmětem stejného postupu, jak je uvedeno výše. 

2.6.3 V případě jakýchkoli změn schválených objednatelem způsobem uvedeným v tomto 
článku, které navyšují nebo snižují náklady zhotovitele na plnění dle smlouvy, se 

vypořádání změn řídí Zákonem o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. – 

Změna závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku, § 222.  

PROVEDENÍ DÍLA  

3.1 Předmět díla musí splňovat technické ukazatele kvality a technologické parametry 
podle požadavků objednatele uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, a jak bude 
definováno v projektové dokumentaci schválené objednatelem a dodatečných 
údajích předaných v průběhu výběrového řízení. 

3.2 Zhotovitel je povinen dodat objednateli pro dílo nebo jeho části, které podléhají 
dohledu příslušných orgánů České republiky nad bezpečností práce potřebné 
dokumenty nebo podklady, které jsou vyžadovány k vystavení revizních knih, 
protokolů a jiných dokumentů, které jsou nezbytné pro povolení provozování díla ve 
zkušebním a trvalém provozu dle platné a účinné legislativy České republiky. Tyto 
dokumenty musí být vyhotoveny v českém jazyce. 

3.3 Zhotovitel je povinen předat objednateli nejpozději čtrnáct dní před zahájením 
zkušebního provozu nebo jeho části doklady prokazující bezpečnost dodaných 
výrobků i předmětu díla a technickou dokumentaci nutnou k posouzení technických 
vlastností předmětu díla, vše v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve  znění 
pozdějších předpisů. 



 

 

Strana 6 / 31 

 

 

 

3.4 Zhotovitel je povinen provádět dílo vlastními silami nebo s využitím poddodavatelů 
odsouhlasených objednatelem a uvedených v příloze č. 4. Zhotovitel je povinen 

informovat objednatele o všech změnách ve svých poddodavatelích. Objednatel má 
právo v odůvodněných případech nového poddodavatele odmítnout a zhotovitel je 
povinen toto odmítnutí respektovat. 

3.5 Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději dva týdny po vstupu smlouvy v účinnost, 
předloží objednateli harmonogram ke schválení. Harmonogram musí plně odpovídat 
lhůtám stanoveným v čl. 4.3. a obsahuje nejméně tyto informace: doba trvání každé 
konkrétní činnosti, vzájemná souvislosti mezi konkrétními činnostmi, kritická cesta, 

podrobný popis procesu externího zajišťování prostřednictvím poddodavatelů, 
podrobný postup procesu přípravy dokumentace. Zhotovitel se zavazuje průběžně 
připravovat a aktualizovat harmonogram přípravy a realizace předmětu plnění a 
každý měsíc předložit aktualizované harmonogramy objednateli ke kontrole. 

Harmonogram bude vypracován pomocí softwaru MS Project. 

3.6 Vedení montážního deníku 

O postupu prací je zhotovitel povinen vést, ode dne převzetí pracoviště deník, který 
bude uložen v místě plnění díla. Denní záznamy musí být čitelně zapsány a 
podepsány zodpovědným pracovníkem zhotovitele v den, kdy byly práce provedeny 
nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Denní záznamy musí 
obsahovat počty pracovníků a počty odpracovaných hodin. 

Zhotovitel je povinen zasílat každý poslední pracovní den týdne e-mailem 

elektronické kopie montážních deníků se všemi denními záznamy za předchozí 
týden okamžitě od vzniku povinnosti vést deník nebo provedení denního záznamu 
v konkrétním týdnu, a to osobě určené pro technický styk dle článku 1.2 Smlouvy.  

Objednatel má právo okamžitě přerušit práce na dobu nezbytně nutnou pro 
odstranění nedostatků způsobených na straně zhotovitele, a to zejména v 
těchto případech:  
- Zjištění chybějícího montážního deníku během kontroly pracoviště pracovníkem 

objednatele (nebo jím pověřenou osobou). 
- Nedoručení elektronické kopie montážního deníku za předchozí týden 

nejpozději druhý pracovní den týdne následujícího.   

3.7 Zhotovitel se zavazuje, že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají 
potřebnou kvalifikaci a odbornou a zdravotní způsobilost pro jimi prováděný druh 
prací.  Zhotovitel poskytne na požádání objednateli doklady o kvalifikaci a 

způsobilosti osob, které využívá k plnění díla přímo nebo jako své poddodavatele. 

Pokud nebude takové osvědčení předloženo nebo bude shledáno jako 
nedostatečné, musí zhotovitel na požádání objednatele takového pracovníka 
odvolat a nahradit. 

 

 



 

 

Strana 7 / 31 

 

 

 

3.8 Normy a předpisy  

3.8.1 Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak platné české technické a právní normy 
jsou pro zhotovitele závazné v tom smyslu, že stanovují minimální požadavky na 
realizaci díla.  

3.8.2 Zhotovitel se zavazuje, že bude respektovat platné znění všech interních předpisů 
objednatele.   

DOBA PLNĚNÍ  

4.1 Doba plnění začíná vstupem smlouvy v účinnost a končí splněním všech povinností 
smluvních stran vyplývajících ze smlouvy. 

4.2 Zhotovitel se zavazuje provést a předat kompletní dílo objednateli protokolem o 

předání a převzetí díla podepsaným oběma smluvními stranami do 140 pracovních 
dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo. 

4.3 Zhotovitel se zavazuje dodržet jednotlivé termíny provádění díla. Pro účely kontroly 
postupu plnění díla jsou pro níže specifikované části díla stanoveny kontrolní 
termínové milníky (dílčí plnění), ve kterých bude vždy příslušná část díla realizována: 

Dílčí plnění č. 1 
Dopracování technické 
realizační dokumentace 

do 25 pracovních dnů ode dne nabytí 
účinnosti smlouvy o dílo 

Dílčí plnění č. 2 
Dodávka materiálu na 
místo určení 

do 50 pracovních dnů ode dne 
ukončení dílčího plnění č. 1 

Dílčí plnění č. 3 Ukončení montážních prací 
do 40 pracovních dnů ode dne 
ukončení dílčího plnění č. 2 

Dílčí plnění č. 4 
Ukončení individuálního a 
komplexního vyzkoušení 

do 15 pracovních dnů de dne 
ukončení dílčího plnění č. 3 

Dílčí plnění č. 5 
Ukončení zkušebního 
provozu 

do 5 pracovních dnů ode dne 
ukončení dílčího plnění č. 4 

Dílčí plnění č. 6 
Předání díla objednateli a 
vyklizení pracoviště 

do 5 pracovních dnů dne ukončení 
dílčího plnění č. 5 

4.4 Objednatel se zavazuje předat a zpětně převzít od zhotovitele pracoviště, a to 

protokolem o předání pracoviště.  

4.5 V případě, že dojde k nedodržení termínů podmiňující plnění zhotovitele z důvodů, 
za které zhotovitel neodpovídá, bude zhotovitel o této situaci bezodkladně 
informovat oprávněného zástupce objednatele. 

4.6 Jestliže v průběhu prací vyvstanou skryté překážky, které nemohl objednatel ani 
zhotovitel předpokládat, zavazují se obě strany, že dohodnou prostřednictvím 
změnového řízení řešení, včetně zohlednění případných dopadů do doby plnění 
případně i do smluvní ceny a učiní vše pro odstranění překážek. 



 

 

Strana 8 / 31 

 

 

 

4.7 Dílo nemůže být předáno a převzato po částech jinak, než je v této smlouvě 
výslovně sjednáno. 

CENA 

5.1 Cena za provedení díla v rozsahu dle čl. 2 smlouvy je stanovena dohodou smluvních 
stran. 

5.2 Cena za kompletní předmět díla, jak je definován v této smlouvě o dílo a jejích 
přílohách 10 946 906,- Kč bez DPH. 

(slovy: deset milionů devět set čtyřicet šest tisíc devět set šest korun).  

5.3 Cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty (DPH), DPH bude zhotovitelem uplatněna v 
souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke 
dni vzniku povinnosti přiznat daň (dále jen „zákon o DPH“). 

5.4 Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s řádným provedením a 
předáním díla. 

5.5 Uvedená cena je platná pro dodání do místa plnění. 

5.6 Výše uvedená cena je pevná a nepodléhá žádným změnám z jakýchkoliv důvodů 
vyjma případů uvedených v této smlouvě.  

5.7 Zhotovitel se zavazuje, že spolu s prvním daňovým dokladem předloží objednateli 
registraci plátce daně z přidané hodnoty.  

5.8 Dohodnuté vybrané hodinové sazby zhotovitele jsou platné po celou dobu trvání 
smlouvy a slouží smluvním stranám k případným oceněním víceprací či méněprací 
(vícedodávek, ménědodávek).  

5.9 Cena předmětu díla vztahující se k úplnému rozsahu prací, jak je definováno v této 
smlouvy s přílohami. 

5.10 Platba za realizaci plnění smlouvy bude provedena tímto způsobem: 

Dílčí 

faktura 
Popis části předmětu díla Hodnota splnění části předmětu díla 

1. 

Dodání materiálových dodávek do místa plnění 

předmětu díla doložených protokolem o 

dodání dodávek dle harmonogramu 

podepsaným smluvními stranami  

55 % ceny díla, splatnost 30 dní 

2. 
Dokončení všech montážních a instalačních 

prací (protokol podepsaný smluvními stranami) 
25 % ceny díla, splatnost 30 dní 

 

 

 



 

 

Strana 9 / 31 

 

 

 

4. 

Předání díla po úspěšném komplexním 

vyzkoušení doloženém protokolem o 

komplexním dodání a o provedení všech 

předepsaných zkoušek 

15 % ceny díla, splatnost 30 dní 

5. 
Odstranění vad a nedodělků  

(protokol podepsaný smluvními stranami) 5 % ceny díla, splatnost 30 dní 

PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE  

6.1 Platba za jednotlivé plnění předmětu díla proběhne na základě řádně vystaveného 
daňového dokladu (faktury) vždy po plnění a protokolárním předání části plnění ve 
lhůtě splatnosti do 30 dnů ode dne jejího vystavení. 

6.2 Případné vícepráce provedené se souhlasem objednatele v průběhu realizace díla 
budou zhotovitelem vyfakturovány samostatnou fakturou po protokolárním předání 
a převzetí díla a po potvrzení dokončení víceprací objednatelem na předmětném 
protokole o změnovém řízení. 

6.3 Všechny platby ve prospěch zhotovitele budou provedeny bankovním převodem 
z účtu objednatele na účet zhotovitele. 

6.4 Faktury je zhotovitel povinen vystavit do 15 ti dnů ode dne převzetí a předání díla či 
jeho části. V případě víceprací, které nebudou dokončeny ke dni převzetí a předání 
díla, bude faktura za tyto vícepráce vystavena zhotovitelem do 15 ti dnů od 
potvrzení dokončení víceprací objednatelem na předmětném protokole o 
změnovém řízení. Vystavené faktury musí mít náležitosti účetního dokladu dle 

zákona č. 563 / 1991 Sb., o účetnictví, ve znění platném a účinném ke dni 
uskutečnění účetního případu a náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH, 
ke dni vzniku povinnosti přiznat daň. Fakturovaná částka bude členěna následujícím 
způsobem:  
- dodávky materiálu, 
- montážní práce, 
- ostatní. 

Faktura musí dále obsahovat odpovídající číselný kód klasifikace produkce CZ-CPA. 

6.5 Faktura musí dále obsahovat číslo dokladu ve formátu „název investiční akce podle 
čl. 3.1 / evidenční číslo objednatele podle čl. 3.1 / číslo SAP objednávky objednatele 

/ pořadové číslo dokladu“. Číslo SAP objednávky objednatele bude zhotoviteli 

sděleno po uzavření smlouvy na základě písemného požadavku zhotovitele.  

6.6 Přílohou faktur musí být doklady potvrzující splnění stanovených plnění a termínů 
smlouvy dle dohodnutého harmonogramu podepsané oprávněnými zástupci 
objednatele. 

6.7 Smluvní strany se výslovně dohodly, že lhůta splatnosti pro oprávněně a řádně 
vystavené faktury zhotovitele je 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. 



 

 

Strana 10 / 31 

 

 

 

Zhotovitel jako věřitel tímto výslovně prohlašuje, že nepovažuje dobu splatnosti 
určenou v předchozí větě vůči sobě za hrubě nespravedlivou ve smyslu § 1963 odst. 
2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a tedy zhotovitel jako 
věřitel považuje toto ujednání za plně platné a závazné pro smluvní strany. Datem 
úhrady se rozumí datum odepsání částky z účtu objednatele.  

6.8 Objednatel bude hradit veškeré finanční částky pouze na účet zhotovitele 
zveřejněný správcem daně dálkově přístupným způsobem a vedený poskytovatelem 
platebních služeb v tuzemsku. Zhotovitel je povinen sdělit společnosti číslo účtu, 
které splňuje výše uvedená kritéria. Do doby oznámení čísla účtu, které je 
zveřejněno správcem daně dálkově přístupným způsobem, není objednatel 

v prodlení s úhradou faktury.  

6.9 V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, souhlasí zhotovitel s tím, že objednatel 
bude hradit část faktur zhotovitele odpovídající výši DPH přímo na účet správce 
daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; základ 
daně bude uhrazen na účet zhotovitele. 

6.10 Zhotovitel zašle faktury objednateli na adresu dle čl. 6.16 nejpozději do třetího dne 

po datu jejího vystavení. 

6.11 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti je objednatel oprávněn fakturu 
vrátit zhotoviteli. Za oprávněně vrácenou fakturu vystaví zhotovitel do 15 dnů 
fakturu novou a s novou lhůtou splatnosti tak, aby splatnost nové faktury byla 30 

kalendářních dnů ode dne vystavení. 

6.12 Zhotovitel bere na vědomí, že v případě oprávněného vrácení faktury nemá nárok 
na úrok z prodlení dle čl. 21.5. 

6.13 Vrátí-li objednatel fakturu neoprávněně, zašle zhotovitel do 3 dnů fakturu zpět s 
příslušným vysvětlením a původními termíny splatnosti. 

6.14 Připadnou-li termíny dle čl. 9.11, 9.12 a 9.14 na den pracovního volna nebo 
pracovního klidu, posouvá se termín na nejbližší pracovní den po dni pracovního 
volna či dni pracovního klidu. 

6.15 Zhotovitel je povinen odeslat řádně vyhotovenou fakturu do 3 dnů po jejím 
vystavení objednateli na elektronickou adresu j.fojtkova@sigma.cz nebo 

m.vyroubal@sigma.cz   a to výhradně ve formátu PDF. Takto e-mailově zaslané faktury 
již nebudou ze strany dodavatele zasílány na jiné mailové adresy a ani nebudou zasílány 
v podobě papírové.  

Faktura musí obsahovat:  
- Číslo objednávky a popř. číslo smlouvy 

- Označení smluvních stran, jejich sídlo, IČ, DIČ, údaje o zápisu v Obchodním 
rejstříku nebo jiné evidenci, včetně věcného určení předmětu fakturace a 
spisové značky  

- Číslo faktury  



 

 

Strana 11 / 31 

 

 

 

- Datum splatnosti faktury  

- Datum zdanitelného plnění  
- Označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit  
- Fakturovanou částku a DPH  
- Ostatní náležitosti účetního a daňového dokladu.  

POVINNOSTI A SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE  

7.1 V rámci svého spolupůsobení se objednatel zavazuje, že v nezbytně nutném rozsahu 
poskytne na vyzvání zhotovitele spolupráci při zajišťování doplňujících údajů, 
upřesnění podkladů, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu 
plnění díla. Ověření shody objednatelem předaných podkladů a výkresové 
dokumentace se skutečností je povinností zhotovitele, nebude-li mezi smluvními 
stranami v průběhu realizace díla dohodnuto jinak. 

7.2 Spolupůsobení dle čl. 7.1 poskytne objednatel zhotoviteli nejpozději do deseti 
pracovních dnů od jeho písemného vyžádání. Zhotovitel přitom není oprávněn 
zajistit si náhradní plnění na účet objednatele. 

7.3 Jiné časové termíny než dle čl. 7.2 budou smluvními stranami dohodnuty v případě, 
že půjde o spolupůsobení, které není objednatel schopen zajistit vlastními silami. 

7.4 Během montážních prací zhotovitele budou objednatelem prováděny veškeré 
provozní manipulace na stávajících zařízeních navazujících na vyčleněná pracoviště 
zhotovitele jen po písemné dohodě se stavbyvedoucím zhotovitele, ve které budou 
zakotveny veškeré podmínky pro tuto činnost. 

7.5 Objednatel je odpovědný za zpracování podkladů potřebných pro získání správních 
rozhodnutí vydávaných na jméno objednatele. Zhotovitel je přitom povinen 
poskytovat objednateli součinnost. 

7.6 Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli jeho činnost danou plněním díla v místě 
výstavby při dodržování příslušných předpisů a zákonů České republiky ze strany 
zhotovitele. 

7.7 V rámci spolupráce bude objednatel poskytovat média na zkoušky bezplatně. 

7.8 Objednatel umožní zhotoviteli a jeho poddodavatelům za úplatu užívání 
vymezených vnitropodnikových komunikací, zdrojů energií, komunikačních a 
stravovacích zařízení na základě smluv zpracovaných příslušnými odbornými útvary 
objednatele, které zhotovitel samostatně uzavře před započetím prací 
s objednatelem. 

7.9 Objednatel poskytne zhotoviteli pro provedení díla za úplatu potřebné energie. 
Všechny tyto energie budou objednatelem dodány dle možností objednatele pouze 
na existující výstupy nejblíže hranic dodávky zhotovitele. Po obdržení písemného 
souhlasu zástupce objednatele o možnosti použít tyto energie, zhotovitel na své 
náklady zavede potřebné energie z míst existujících výstupů do míst spotřeby a 



 

 

Strana 12 / 31 

 

 

 

bude odpovědný za veškerá opatření, provoz a údržbu související s dodávkou všech 
energií na staveništi od místa určeného objednatelem až po místo konečné 
spotřeby. Ve lhůtě 14 dnů od předání díla odstraní zhotovitel všechny materiály a 
zařízení využívané pro účely dočasné dodávky energií. Zhotovitel je odpovědný 
za instalaci měření spotřeby energií, pokud to objednatel vyžaduje. 

POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

8.1 Zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a služeb pro objednatele 
za optimálních kvalitativních podmínek.  

8.2 Zhotovitel nese v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za 
sledování dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci, 
ochraně životního prostředí a za zachování pořádku na staveništi. Dodávky zboží a 
poskytnutí služeb smí zhotovitel zajistit za pomoci svých poddodavatelů, které 
objednatel neodmítl. Schválení, resp. neodmítnutí poddodavatele nezprošťuje 
zhotovitele jeho smluvních povinností a zhotovitel i v takovém případě odpovídá, 
jako by dílo prováděl sám. 

8.3 Stavbyvedoucí zhotovitele musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění 
díla a zkoušek předmětu díla trvale přítomen v místě stavby a musí být vybaven 
všemi pravomocemi jednat jménem zhotovitele a přijímat oznámení objednatele. 

8.4 Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu realizace díla zajistí v místě plnění trvalou 
přítomnost odpovědného zástupce zhotovitele hovořící českým jazykem. 

8.5 Zhotovitel se zavazuje postupovat v souladu s odůvodněnou písemnou výzvou 
objednatele požadující vyměnit či převést kteréhokoli pracovníka zhotovitele, 

případně pracovníka poddodavatele, a to z kteréhokoli pracoviště, kde je plněno 
dílo. Taková požadovaná výměna nebo převedení pracovníka není důvodem pro 
jakoukoli úpravu dohodnuté ceny díla. 

8.6 Zhotovitel je povinen označit pracovní oděvy svých zaměstnanců vlastním logem a 
zabezpečit označení pracovních oděvů zaměstnanců poddodavatelů logem 
příslušného poddodavatele. 

8.7 Zhotovitel je povinen označit své objekty zařízení pracoviště ve smyslu platných 
směrnic objednatele. 

8.8 Zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným 
veřejnoprávním orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce, 
ochrany životního prostředí, kvality, dodržování technické dokumentace, 
harmonogramu prací a udržování pořádku na převzatém pracovišti. 

8.9 Jestliže během inspekce objednatel zjistí, že činnosti zhotovitele prováděné v místě 
plnění nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy, předpisy ochrany 
životního prostředí nebo projektovou dokumentací, je povinen o svých výhradách 
informovat zhotovitele písemně zápisem do montážního deníku.  Zhotovitel je 



 

 

Strana 13 / 31 

 

 

 

povinen oprávněné připomínky přijmout a ihned zjednat nápravu v souladu se 

smlouvou a projektovou nebo technickou dokumentací. Oprávněné připomínky 
objednatele, které se týkají bezpečného provozu ostatního zařízení nebo 
bezpečnosti pracujících, bude zhotovitel odstraňovat okamžitě. V případě vážných 
závad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamžitě přerušit prováděnou 
činnost zhotovitele až do jejich odstranění. 

8.10 Zhotovitel je povinen předložit objednateli nejpozději do 4. (čtvrtého) pracovního 
dne následujícího měsíce písemné oznámení o postupu plnění díla dosaženém za 
příslušný měsíc.  

Měsíční zprávy budou předkládány v české jazykové verzi. 

8.11 Pracovní doba 

Pokud nebude dohodnuto ve zvláštním písemném protokolu jinak, není pracovní 
doba ze strany objednatele omezena. 

8.12 Zhotovitel je povinen s objednatelem projednávat a konzultovat zpracovávané typy 
dokumentace před jejich konečným zpracováním. Připomínky objednatele nezbavují 
zhotovitele odpovědnosti za kvalitu a rozsah provedení díla. 

8.13 Všechny výkresy, diagramy, specifikace, výpočty, prospekty, katalogy, texty, vzorky, 
údaje, tisky, certifikáty, soupisy částí, soupisy zařízení, manuály, postupy, časové 
plány, grafy, zprávy, veškerá další dokumentace a všechny podobné dokumenty 
připravené zhotovitelem v souladu se smlouvou budou vyhotoveny v českém jazyce 
a budou dány objednateli k posouzení. Po zapracování připomínek objednatele 
budou předány v počtu tří konečných vyhotovení, není-li ve smlouvě stanoveno 
jinak. Při přípravě informací zhotovitel uplatní znalosti, zkušenosti a pečlivost do té 
míry, jak je to nezbytné pro inženýrské zpracování díla, tak, aby byly minimalizovány 
vícepráce při projektování a výstavbě. 

8.14 Zhotovitel se zavazuje, že k provedení díla použije zboží výhradně nové a dosud 
nepoužité (s výjimkou opravovaných částí díla dle zadání objednatele). 

8.15 Zhotovitel bude udržovat na staveništi a dalších místech, kde dílo provádí, po celou 
dobu provádění díla úplnou výkresovou dokumentaci odpovídající poslednímu 
aktualizovanému stavu se zaznamenanými změnami a úpravami, zhotovitel umožní 
zástupci objednatele volný přístup k této dokumentaci za účelem inspekce a 
posouzení. 

8.16 Zhotovitel nezahájí práce na příslušné části díla dříve, než objednatel odsouhlasí 
dokumentaci pro její provedení. 

8.17 Zhotovitel se zavazuje, že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, 
které zhotovitel pro provedení díla využil. 

8.18 Týdenní postupové schůzky  
Zástupci objednatele a zhotovitele se budou scházet jednou týdně ve vzájemně 
dohodnutém termínu. Na těchto schůzkách bude kontrolován stav plnění smlouvy 



 

 

Strana 14 / 31 

 

 

 

zhotovitelem. Týdenních postupových schůzek se zúčastní zástupce zhotovitele a 

dle potřeby i jeho poddodavatelé. Programem těchto schůzek bude posouzení 
dosaženého postupu, posouzení plánů návrhů budoucích činností, současné a 
předpokládané těžkosti, spolupráce s ostatními partnery, požadavky na vícepráce a 
další účelné náměty. Záznamy ze schůzek zpracovává zhotovitel, budou posouzeny a 
odsouhlaseny zástupcem objednatele a budou vydány nejpozději do dvou dnů po 
schůzce. 

8.19 Zhotovitel zajistí: 
- bezpečné a nezávadné skladování výrobků a montážního zařízení na pracovišti, 
- montáž a demontáž potřebných lešení, zajištění výkopů a součástí zařízení 

pracoviště, 

- zajištění dostatečného materiálu pro poskytování první pomoci na pracovišti, 
- úklid pracoviště v průběhu provádění díla. 

8.20 Zhotovitel bude udržovat pracoviště přiměřeně volné od všech překážek. Uskladní 
nebo odstraní jakékoli nadbytečné materiály, dále odstraní z pracoviště jakýkoli 
odpad, zbytky, materiály jakékoli montážní zařízení, které nebude dále požadováno 
nebo nebude potřebné pro provádění díla. Komunikace budou uklízeny bez 
zbytečného odkladu po jejím znečištění zhotovitelem. 

8.21 Zhotovitel si ponechá na staveništi až do podepsání protokolu o předání a převzetí 
díla objednatelem takové materiály, vybavení a montážní zařízení, které bude 
potřebovat k případnému splnění svých závazků ze smlouvy. Tyto stroje, výrobní 
zřízení a materiál musí zhotovitel umístit tak, aby nepřekážely běžnému provozu 
objednatele. 

8.22 Zhotovitel po předání díla vyklidí a odstraní z pracoviště všechny přebytečné 
materiály, odpady, zbytky, montážní zařízení apod., které nebude dále potřebné pro 
odstraňování vad, provádění víceprací a dokončování díla. Přílohou protokolu o 
předání a převzetí díla bude písemná dohoda obou stran o likvidaci pracoviště 

včetně konečné úpravy ploch a jeho vrácení objednateli při dodržení podmínek a 
termínů smlouvy. 

8.23 Zhotovitel musí na své náklady ukládat nebo likvidovat odpady, které vznikly jeho 
činností. Zhotovitel odpovídá za nakládání s odpady podle legislativy ČR a interních 
předpisů objednatele (S445). Zhotovitel zajišťuje na své náklady odvoz využitelného 
materiálu a odpadu na místo určené objednatelem (do max. vzdálenosti 20 km). 
Zhotovitel je povinen předložit objednateli do čtvrtého pracovního dne 
následujícího měsíce přehled za uplynulý měsíc o druzích a množstvích 
likvidovaných odpadů a doklady potvrzující způsob uložení či likvidace těchto 
odpadů. 

8.24 Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat s jeho 

majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, který má objednatel ve svém 
držení, úschově či pod svou kontrolou. 



 

 

Strana 15 / 31 

 

 

 

8.25 Zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařízení a stroje převzaté od 
objednatele po dobu jejich užívání. 

8.26 Zhotovitel je povinen zajistit veškeré potřebné podklady pro jednání se správními 
orgány, a rozhodnutí správních orgánů, vyjma správních rozhodnutí vydávaných na 
jméno objednatele. V tomto případě je zhotovitel povinen neprodleně zajistit a 
předat objednateli veškeré potřebné podklady pro jednání objednatele se správními 
orgány ve dvou vyhotoveních. 

8.27 Podnikatelská etika 

8.27.1 Zhotovitel se zavazuje, že nebude přímo ani nepřímo vyplácet mzdy, provize ani 
poskytovat jiné náhrady, slevy či úlevy zaměstnancům ani zástupcům objednatele. 

8.27.2 Zhotovitel se zavazuje, že nebude poskytovat výhody zaměstnancům ani zástupcům 
objednatele, ani osobám označeným těmito zaměstnanci či zástupci, nebude 
poskytovat dárky ani pohoštění nezanedbatelné ceny či hodnoty, ani služby nebo 
zboží za menší než tržní hodnotu. 

8.27.3 Zhotovitel se zavazuje, že nebude uzavírat obchodní ujednání se zaměstnanci ani 
zástupci objednatele, s výjimkou situací, kdy vystupují jako zástupci objednatele.  

8.27.4 Závazky zhotovitele vůči objednateli vyjádřené v tomto článku jsou stejně závazná 
pro poddodavatele a pronajímatele přispívající k plnění díla. Zhotovitel musí tyto 
závazky vtělit do příslušných poddodavatelských nebo nájemních smluv. 

8.27.5 Zhotovitel bude okamžitě informovat objednatele o jakémkoli porušení 
podnikatelské etiky zaměstnanci objednatele nebo zhotovitele. 

8.28 Pro účely zpracování podkladů pro zařazení dokončeného díla do dlouhodobého 
majetku objednatele předá zhotovitel objednateli rozklad ceny dle čl. 8.2 (vč. 
případných změn této ceny, ke kterým dojde v průběhu realizace díla) v členění dle 
požadavku objednatele, který bude zhotoviteli předán nejpozději měsíc před 
termínem předání dokončeného díla. 

8.29 Zhotovitel se zavazuje uhradit sankce uplatněné vůči němu objednatelem při zjištění 
závad v oblasti BOZP a PO způsobených zhotovitelem, jeho zaměstnanci nebo 
poddodavateli.  

8.30 Zhotovitel se zavazuje předat, jako součást průvodně technické dokumentace 
seznam nebezpečných chemických látek, nebezpečných chemických směsí a 
předmětů obsahujících nebezpečné náplně (např. měřící zařízení) dodaných jako 
součást plnění předmětu díla. Přílohou tohoto seznamu budou opatření stanovená k 
minimalizaci rizik při zacházení s nimi. 

8.31 Zhotovitel se zavazuje předávat objednateli seznam počtu odpracovaných hodin 
v montážním deníku. 

8.32 Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že u něj není a nebude vykonávána nelegální 
práce ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v 

platném znění (dále jen „ZOZ“), takže veškerá závislá práce vykonávaná fyzickými 



 

 

Strana 16 / 31 

 

 

 

osobami u něj je a bude konána v pracovněprávním vztahu. V případě, že pro 
zhotovitele vykonává práci fyzická osoba – cizinec, zhotovitel výslovně prohlašuje a 
zavazuje se, že tato práce bude pro něj vykonávána v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, zejména se ZOZ. 

8.33 Zhotovitel se zavazuje v plné výši uhradit objednateli sankce, které byly objednateli 
uloženy příslušným orgánem veřejné moci, pokud porušení povinnosti, jež bylo 
důvodem k uložení sankce, způsobil zhotovitel nebo jeho poddodavatel.  

 

INSPEKCE U VÝROBCŮ A PROVÁDĚNÍ KONTROL  

9.1 Zhotovitel zodpovídá za kontrolu zařízení a materiálu nebo jeho části před 
odesláním z výrobního závodu za účelem ověření, zda dodávané zařízení či materiál 
odpovídá podmínkám smlouvy. 

9.2 Objednatel má právo vyslat zástupce k účasti na kontrole podle čl. 9.1. Rozsah 

zařízení a materiálu, jehož kontroly se chce objednatel zúčastnit, bude 
objednatelem určen v rámci schvalovacího procesu Plánu zajištění a sledování 
jakosti. Provedení kontroly jakosti zástupcem objednatele nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti za kvalitu dodávky. Zhotovitel bude informovat objednatele o 
dohotovení zařízení a jeho připravenosti k provedení kontroly tři týdny předem a 
objednatel sdělí do jednoho týdne od obdržení této informace, zda se kontroly 
jakosti zúčastní. Plán zajištění a sledování jakosti bude zhotovitelem zpracován a 
objednateli předložen ke schválení ještě před zahájením realizace stavby 

9.3 Po provedené kontrole bude vyhotoven protokol o kontrole jakosti, na kterém bude 
uvedeno, které části zařízení či materiálu byly podrobeny kontrole a výsledek 
kontroly. Současně bude konstatováno, zda kontrolované zařízení / materiál 
odpovídá podmínkám smlouvy. Protokol podepíšou zástupci zhotovitele a 
objednatele. V případě rozdílného stanoviska zástupců zhotovitele a objednatele o 
tom, zda vyrobené zařízení odpovídá podmínkám smlouvy či nikoli, může zhotovitel 
zařízení odeslat, pokud uvede v protokolu, že tak činí proti stanovisku zástupce 
objednatele a na vlastní odpovědnost bez újmy jeho nároků ze záruky a zavazuje se, 
že objednateli nahradí veškeré výlohy a škody, které vzniknou z vadné dodávky. 

9.4 V případě, že zhotovitel uzná námitku zástupce objednatele za oprávněnou, 
provede opatření k odstranění zjištěných vad v nejkratší možné době. 

9.5 Jestliže o to objednatel požádá, provede zhotovitel další kontrolu jakosti na svůj 
náklad za stejných podmínek, jako první kontrolu. Úhrada nákladů objednatele na 
opakovanou kontrolu bude provedena na úkor zhotovitele. 

V případě, že se zástupce objednatele nedostaví ke kontrole v termínu, který 
zhotovitel objednateli sdělil, bude kontrola zhotovitelem provedena bez účasti 
objednatele a nezbavuje zhotovitele odpovědností za kvalitu a kompletnost. 



 

 

Strana 17 / 31 

 

 

 

PŘEPRAVNÍ DISPOZICE  

10.1 Balení 

Zhotovitel se zavazuje předmět dodávky před odesláním nakonzervovat a opatřit 
ochranným nátěrem tak, jak to povaha dodávaných dílů vyžaduje, aby byl předmět 
dodávky chráněn před korozí a jinými nepříznivými vlivy, a to během dopravy a 
předpokládaného skladování před montáží na staveništi po dobu tří měsíců. 

10.2 Zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladování v místě realizace montáže na své 
náklady. 

10.3 Zhotovitel bude informovat v předstihu jednoho týdne objednatele o termínech 
dodávek rozhodujících zařízení a materiálů na pracoviště. 

10.4 Pokud v průběhu realizace díla bude situace vyžadovat v přepravě koordinaci 
postupu obou smluvních stran, budou potřebná opatření sjednána mezi 
zhotovitelem a objednatelem. 

BEZPEČNOST A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

11.1 Zhotovitel se zavazuje dodržovat podmínky stanovené pro oblast bezpečnosti práce, 
ochrany zdraví, požární ochrany, prevence závažné havárie, přepravy nebezpečných 
věcí, ochrany areálu a ochrany životního prostředí dle závazných interních předpisů 
platné pro území SIGMA GROUP a.s. 

NÁHRADNÍ DÍLY  

12.1 Náhradní díly pro potřeby komplexního vyzkoušení a uvádění do provozu jsou 
součástí předmětu díla zhotovitele podle této smlouvy. 

12.2 V termínu do 4 (čtyř) měsíců od data účinnosti smlouvy předloží zhotovitel 
objednateli seznam náhradních dílů doporučených výrobci pro potřeby dvouletého 
a víceletého provozu. Tento seznam bude obsahovat všechny identifikační údaje 
dílů a jejich ceny. Na základě rozhodnutí objednatele budou vybrané náhradní díly 
zhotovitelem dodány na základě samostatné kupní smlouvy. 

12.3 Zhotovitel se zavazuje, že po dobu sedmi (7) let od přijetí předmětu díla 

objednatelem bude dodávat náhradní díly a spotřební díly nezbytné k řádnému 
provozu, údržbě a opravám předmětu díla a technickou pomoc na základě 
objednávek objednatele za tržní ceny a v obvyklých lhůtách. 
 

 

 



 

 

Strana 18 / 31 

 

 

 

DOKONČENÍ A PŘEVZETÍ DÍLA  

13.1 Jako součást realizace stavby zpracuje a předá zhotovitel objednateli plán zajištění a 
sledování jakosti realizovaného díla vč. popisu postupu a provedení individuálních 
zkoušek a komplexního vyzkoušení.  

13.2 Zhotovitel předá objednateli veškerou potřebnou dokumentaci a doklady 
prokazující kvalitu a rozsah provedených prací, včetně dokumentace nutné pro 
bezpečný provoz zařízení před zahájením komplexních zkoušek. 

13.3 V průběhu individuálních zkoušek, komplexního vyzkoušení a zkušebního provozu 
může objednatel provádět na zařízení kontroly, s jejichž rozsahem bude zhotovitel 
seznámen před jejich prováděním. 

13.4 O provedených kontrolách dle čl. 13. 6 budou vystaveny protokoly, na kterých 
budou uvedeny zjištěné závady a nedostatky, které musí být odstraněny do 
ukončení následujícího stupně zkoušek. 

13.5 Dokončení prací  
Po dokončení montážních prací bude vypracován protokol, který bude podepsaný 
smluvními stranami a kterým bude potvrzeno řádné provedení prací. Bude sestaven 
seznam případných nedodělků, které nebrání provádění jednotlivých zkoušek 
a/nebo komplexního zkoušení a/nebo záručních zkoušek, a tento seznam bude 
připojen k protokolu s uvedením termínů na odstranění nedodělků. 

13.6 Individuální zkoušky 

Po dokončení instalace/montáže budou následovat zkoušky jednotlivých částí a 

celého zařízení. 

Budou-li jednotlivé zkoušky úspěšné, bude sepsán protokol, v němž bude 
potvrzeno, že zařízení je dokončeno a připraveno na komplexní vyzkoušení.  

Bude sestaven seznam případných nedodělků, které nebrání zahájení komplexní 
vyzkoušení, a tento seznam bude tvořit přílohu protokolu s uvedením termínů na 
odstranění nedodělků. 

13.7 Komplexní vyzkoušení 

13.7.1 Během komplexního vyzkoušení bude zařízení uvedeno do provozu s využitím 
provozních médií na dobu nejméně 48 hodin. Zkouška bude probíhat 
v přerušovaném režimu. 

Komplexní vyzkoušení bude řídit objednatel, jehož zástupce bude během 
komplexního vyzkoušení neustále přítomen na místě provádění zkoušky. Objednatel 

je odpovědný za bezpečné provedení komplexního vyzkoušení. Zhotoviteli budou 

pro účely provedení komplexního vyzkoušení k dispozici pracovníci objednatele. 

13.7.2 Bude-li komplexní vyzkoušení vyhodnoceno jako úspěšné, bude smluvními stranami 
sepsán a podepsán protokol, ve kterém bude potvrzeno, že komplexní vyzkoušení 



 

 

Strana 19 / 31 

 

 

 

bylo úspěšné a že zařízení je připravené na zkušební provoz, a dále bude uvedeno 
datum zahájení zkušebního provozu. 

13.7.3 Bude sestaven seznam případných nedodělků, které nebrání zahájení zkušebního 
provozu, a tento seznam bude připojen k protokolu s uvedením termínů na 

odstranění nedodělků. 

13.8 Zkušební provoz 

13.8.1 Objednatel oznámí zhotoviteli datum zahájení zkušebního provozu nejpozději týden 
předem. 

13.8.2 Zkušební provoz bude řídit objednatel, a zástupce zhotovitele bude během 
zkušebního provozu přítomen na místě jeho provádění na vyžádání dle potřeby. 
Objednatel je odpovědný za bezpečné provedení zkušebního provozu.  

13.8.3 Objednateli budou na vyžádání pro účely provedení zkušebního provozu k dispozici 

pracovníci Zhotovitele. 

13.8.4 Zkušební provoz bude proveden minimálně na jednom testovaném čerpadle. Pokud 

se na tom smluvní strany dohodnou, dobu trvání zkušebního provozu lze 

zkrátit/prodloužit. 

13.8.5 Proces předání/převzetí bude zahájen po podepsání protokolu o dokončení 
zkušebního provozu. 

13.9 Pokud okolnosti provozu vyžadují změnu sjednaných podmínek komplexního 

vyzkoušení a/nebo zkušebního provozu a/nebo záručních zkoušek, smluvní strany 
stanoví pro tyto zkoušky postupy, které danou situaci zohlední.  

VLASTNICKÁ PRÁVA, RIZIKO ŠKODY  

14.1 Vlastnické právo ke zboží/dodávkám, vybavení, materiálům, včetně náhradních dílů, 
které jsou součástí předmětu díla, přejde na objednatele okamžikem jejich dodání 
na pracoviště.   

14.2 Bez ohledu na přechod vlastnického práva ke zboží/dodávkám, vybavení, 
materiálům, včetně náhradních dílů, odpovědnost za péči a úschovu výše 
uvedeného společně s rizikem ztráty nebo škody na nich způsobené zůstává na 
straně zhotovitele až do předání předmětu díla objednateli. 

14.3 V den předání předmětu díla objednateli přejde odpovědnost za ztrátu nebo 
poškození zboží/dodávek, vybavení, materiálů, včetně náhradních dílů, a celý 
předmět díla na objednatele. 

14.4 Pokud dojde před předáním předmětu díla objednateli k poškození předmětu díla 

nebo jakékoli z jeho částí, a to bez ohledu na důvod, bude zhotovitel povinen škodu 
napravit a je povinen odstranit její účinky takovým způsobem, aby předmět díla 



 

 

Strana 20 / 31 

 

 

 

odpovídal ustanovením smlouvy, přičemž takové náklady budou zahrnuty do ceny 
za provedení předmětu díla. 

14.5 Vlastnické právo k případným materiálům, které převyšují požadavky na materiály 
nezbytné k realizaci předmětu díla, přejde na zhotovitele po předání předmětu díla 

objednateli nebo dříve v okamžiku, kdy se objednatel a zhotovitel dohodnou, že tyto 

materiály již nejsou nutné k realizaci předmětu díla. To neplatí pro náhradní díly. 

Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že je plně oprávněn nakládat se 
zbožím/dodávkami, vybavením, materiálem a provádět práce/instalace a že se 
objednatel stane jediným a výhradním vlastníkem předmětu díla a všech jeho 
součástí. Zhotovitel ponese odpovědnost za veškeré přímé škody, včetně soudních a 
mimosoudních nákladů, které objednateli vzniknou v případě, že se ukáže, že 
prohlášení zhotovitele je nepravdivé, neúplné či zavádějící. Zhotovitel je povinen 
objednatele plně zbavit odpovědnosti za případné nároky třetích stran na náhradu 
škody způsobené takovým porušením smlouvy. 

14.6 Smluvní strany tímto omezují svoji odpovědnost za škody na maximální částku ve 
výši 100% celkové ceny za smluvní plněn. Na případné nároky na náhradu škody 
převyšující tento limit nebude brán zřetel. Tento limit se však nevztahuje na: 

a) odpovědnost za ztráty a škodu způsobenou hrubou nedbalostí a/nebo 
úmyslným pochybením zhotovitele nebo pracovníků zhotovitele (aby se 
předešlo pochybnostem, platí, že sem patří také poddodavatelé zhotovitele a 
jejich pracovníci nebo jiné osoby pod vedením zhotovitele); 

b) jakékoli nároky třetích stran (včetně orgánů státní správy), které by objednateli 

způsobily škodu a byly způsobeny porušením povinnosti zhotovitele, a to 
zejména v případě, kdy se ukáže, že prohlášení a záruky zhotovitele jsou 

nesprávné, neúplné nebo zavádějící; 
c) kompenzaci objednatele z pojištění zajištěného zhotovitelem podle této 

smlouvy (nebo zajištěného objednatelem); 

d) náklady zhotovitele na opravu a/nebo úpravu a/nebo výměnu vadných součástí 
předmětu díla podle smlouvy, 

e) odškodnění za porušení práv průmyslového vlastnictví a jiných práv duševního 
vlastnictví; 

f) nároky třetích stran související se ztrátou života a/nebo újmou na zdraví, pokud 
a do té míry, do jaké situaci způsobil zhotovitel 

V rámci náhrady újmy bude oprávněná strana účtovat náhradu újmy a postupovat 

v souladu s právními předpisy. 

14.7 Zhotovitel prohlašuje, že realizace této smlouvy a provádění díla zhotovitelem a užití 
jakéhokoli Zboží, resp. Dodávek, Zařízení, Materiálů nebo výsledků Prací, resp. 
Montážních prací, objednatelem neporuší jakákoli práva třetích osob plynoucí z 
jejich duševního vlastnictví. Dojde-li realizací této smlouvy a prováděním díla 
zhotovitelem k jakémukoli porušení práv duševního vlastnictví nebo jiných 
obdobných práv třetích osob z důvodu užití jakéhokoli Zboží, resp. Dodávek, 



 

 

Strana 21 / 31 

 

 

 

Zařízení, Materiálů nebo výsledků Prací, resp. Montážních prací, objednatelem, 
zhotovitel bude odpovídat za veškerou škodu, včetně soudních a mimosoudních 
nákladů, která tímto objednateli vznikne s výjimkou případů, kdy k takovému 
porušení dojde v důsledku jejich užití z jiného důvodu, než je uvedeno v čl. 14  

14.7.1 Zhotovitel objednatele zprostí v plném rozsahu jakýchkoli nároků třetích osob na 
náhradu škody vzniklé v důsledku takového porušení. Zhotovitel se tímto zavazuje 
zajistit pro objednatele licenci k využití a provozování díla této smlouvy. Taková 
licence bude neexkluzivní, nepřenositelná a časově omezená na dobu životnosti díla 
této smlouvy; odměna za licenci je zahrnuta v ceně díla. Bez ohledu na předchozí 
větu může zhotovitel převést licenci současně s převodem celého zařízení 
objednatele nebo s převodem části závodu objednatele zahrnující příslušné zařízení. 

14.8 Vlastnictví výsledků projektových prací a další dokumentace:  

14.8.1 Výsledky projektových prací a další dokumentace vytvořené zhotovitelem v rámci 
plnění předmětu díla jsou majetkem objednatele.  

14.8.2 Neaplikováno. 

14.8.3 Vlastnické právo k dokumentaci předávané zhotovitelem objednateli přechází na 
objednatele dnem převzetím a zaplacením dokumentace. 

14.9 Zhotovitel je odpovědný za jakékoli ztráty a škody na díle, jakkoli způsobené, a to až 
do podpisu protokolu o předání a převzetí díla smluvními stranami, pokud takovým 
škodám mohl zabránit.  

14.10 Zhotovitel je odpovědný za případné vzniklé škody na strojích a zařízení, které 
převezme do své péče od objednatele za účelem provedení úprav nebo demontáží, 
a to ode dne převzetí až do dne zpětného předání objednateli.  

14.11 Nebezpečí škody na zhotovovaném díle přechází na objednatele dnem podpisu 
protokolu o předání a převzetí díla.  

14.12 Zhotovitel odpovídá za újmy způsobené objednateli nebo třetí straně vadným 
plněním díla nebo porušením jiných právních povinností. 

Zhotovitel je zodpovědný zejména za: 

a) jakékoliv újmy způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním díla až do 
vypršení záruky za dílo, včetně škody na majetku zaměstnanců, konzultantů, 
dozorů a zástupců objednatele, 

b) všechna zranění, včetně nemocí a úmrtí všech osob, které nastanou před 
vypršením záruky za dílo a které budou zapříčiněny nebo vztaženy ke kvalitě 
provedení díla nebo budou vycházet z chyb provádění díla, 

c) za újmy na zdraví, životě nebo majetku objednatele, jeho zaměstnanců a třetích 
osob po vypršení záruky za dílo, pokud taková újma byla způsobena porušením 
právních povinností zhotovitele.  

14.13 Odpovědnost zhotovitele za zařízení pracoviště: 



 

 

Strana 22 / 31 

 

 

 

14.13.1 K datu předání pracoviště zbaví zhotovitel objednatele odpovědnosti a nese riziko a 
odpovědnost za škodu způsobenou v rámci zařízení pracoviště nebo v souvislosti s 

činnostmi prováděnými v rámci zařízení pracoviště a zejména odpovědnosti 
související s vlastnictvím budov, budov a zařízení umístěných v rámci zařízení 
pracoviště v rozsahu, v němž tato odpovědnost nebo škoda vzniká při poskytování 
služeb a provádění prací / instalací nebo je spojena s jinými činnostmi zaměstnanců 
zhotovitele nebo poddodavatelů. 

14.13.2 Zhotovitel uhradí veškerou náhradu škody, opraví nebo pokryje náklady na opravu 
škody nebo úrazů způsobených v rámci zařízení pracoviště nebo v souvislosti s 

činnostmi prováděnými v rámci zařízení pracoviště zhotovitelem nebo osobami, za 

které odpovídá zhotovitel (včetně zástupců a zaměstnanců zhotovitele); a 

14.13.3 Provede příslušná preventivní opatření nebo nápravná opatření spojená s prevencí 
nebo nápravou škod na životním prostředí způsobených prováděním činností 
v rámci zařízení pracoviště zhotovitelem nebo poddodavateli; a 

14.13.4 uhradí případné správní poplatky, správní sankce a pokuty vyplývající z ustanovení 
nebo porušení ustanovení v oblasti ochrany životního prostředí, ochrany přírody, 
ochrany historických budov a poplatků za užívání veřejných komunikací; a 

14.13.5 ponese všechny náklady, včetně nákladů nezbytných pro získání právní pomoci, 
která vznikne objednateli v souvislosti s nároky uvedenými v tomto článku, pokud 
není stanoveno jinak. 

ZÁRUKY, ODPOVĚDNOST ZA VADY  

15.1 Záruka za technickou koncepci, konstrukci, materiál a odborné provedení 
Dodavatel odpovídá až do uplynutí záruční lhůty za kvalitu dodaného řešení, 
materiálů a dodávek a za kvalitu odborného provedení montážních prací. 

15.2 Záruční lhůty 

15.2.1 Záruční lhůty se počítají ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu 
díla. 

15.2.2 Zhotovitel poskytuje záruku na jakost plnění ve lhůtě 24 měsíců. 

Toto není na újmu trvání práv ze zákonné odpovědnosti za vady a délce lhůty pro 
vytčení těchto vad dle § 2629 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

15.2.3 V případě opravy nebo výměny vadných materiálů nebo dílů zařízení se prodlužuje 
záruční doba o dobu, po kterou se předmětné části zařízení v důsledku zjištěného 
nedostatku nemohly provozovat. V případě, že se pro nedostatky jednotlivých dílů 
nemohly provozovat další části zařízení nebo celkové zařízení, pak platí prodloužení 
záruční doby pro tyto další části zařízení nebo pro celkové zařízení. Pro vyměněné 
nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle 

čl.15.2.2, která začne platit ode dne výměny nebo ukončení reklamace. 



 

 

Strana 23 / 31 

 

 

 

15.3 Reklamace 

15.3.1 Jestliže objednatel zjistí během záruční doby jakékoli nedostatky u dodaného 
zařízení nebo na jeho dílech a zjistí, že neodpovídají smluvním podmínkám, sdělí 
zjištěné nedostatky bez zbytečného odkladu zhotoviteli (reklamace), nejpozději však 
do třiceti dnů po uplynutí záruční doby, za předpokladu, že nedostatek vznikl před 
uplynutím záruční doby. Objednatel uvědomí zhotovitele o nedostatku písemně (e-

mailem). V reklamaci budou popsány shledané nedostatky (vady). 

15.3.2 Zhotovitel potvrdí objednateli během tří dnů obdržení reklamace (e mailem) a sdělí 
své stanovisko k reklamaci.  

15.3.3 Bez ohledu na to, zda bylo možné zjistit nedostatek již dříve, je zhotovitel povinen 
nedostatek v nejkratší možné době odstranit, a to buď opravou, nebo výměnou 
vadných částí zařízení za nové části zařízení, a to na vlastní náklady, včetně 
potřebné demontáže a montáže, dopravních nákladů a nákladů za odborníky 
zhotovitele, kteří byli vysláni k provedení opravy.  

15.3.4 Ke kontrole reklamovaného nedostatku vyšle zhotovitel, pokud to bude považovat 
za nutné, nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů po obdržení reklamace, svého 
zástupce. 

15.3.5 Při protokolární přejímce reklamace stanoví zhotovitel se souhlasem objednatele 
současně technicky zdůvodněnou lhůtu k odstranění nedostatku. 

15.3.6 V případě, že zhotovitel nevyšle ve stanovené lhůtě 3 (tří) pracovních dnů svého 
zástupce ke kontrole nedostatku anebo neodstraní nedostatek v nejkratší, technicky 
obhájitelné lhůtě, je objednatel oprávněn nedostatek po předchozím oznámení 
zhotoviteli odstranit sám nebo jej nechat odstranit, a to na účet zhotovitele, bez 

poškození svých práv, která mu přísluší ze záruky, a zhotovitel je povinen nahradit 
objednateli náklady s tím spojené.  

15.4 Záruky provozu a funkce schopnosti 
Zhotovitel je povinen zajistit, aby bylo zařízení, které je předmětem této smlouvy, 
plně provozuschopné a funkční a aby dosahovalo stanovených parametrů a hodnot 
požadovaných objednatelem. Během záruční lhůty se nesmí změnit parametry a 
hodnoty stanovené v Objednatelem. Objednatel má právo ověřovat výkonnostní 
parametry během celé záruční lhůty. 

POJIŠTĚNÍ  

16.1 Zhotovitel odpovídá za újmy způsobené objednateli nebo třetí osobě v důsledku 
provádění díla. V případě vzniku újmy, způsobené zhotovitelem díla, nese náklady 
na odstranění zhotovitel. O újmách bude zhotovitel objednatele informovat a 
provede opatření k odstranění vzniklé újmy bez zbytečného odkladu. 



 

 

Strana 24 / 31 

 

 

 

16.2 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění díla dle smlouvy pro případ 
poškození, zničení, ztráty, odcizení, nebo jiných škod (vč. pojištění přepravy) na díle 
nebo jeho části, které na něm mohou vzniknout. 

16.3 Zhotovitel je povinen pojistit fyzické osoby, které pro něj budou pracovat z titulu 

uzavření této smlouvy pro případ jejich tělesné újmy nebo smrti, které vznikly 
v souvislosti s plněním závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

16.4 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvou na pojištění 
odpovědnosti za škodu pod číslem 2736321510 do výše škody 50 000 000,- Kč (slovy 
padesát miliónů korun českých) u pojišťovny UNIQUA pojišťovna a.s. Kopii pojistné 
smlouvy předložil zhotovitel objednateli před podpisem smlouvy a tvoří součást této 
smlouvy jako její příloha č. 4. Pojistná smlouva musí být platná po celou dobu 
realizace díla. 

VYŠŠÍ MOC  

17.1 Žádná Smluvní strana není odpovědna za jakékoliv nesplnění závazku této smlouvy, 

pokud toto nesplnění či prodlení bylo způsobenou překážkou, která nastala 
nezávisle na vůli povinné strany a bránila jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze 
nebo není možné rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo 
její následky mohla odvrátit nebo překonat, a dále, že v době vzniku závazku tuto 
překážku nemohla reálně předvídat (dále jen „Vyšší moc“). Odpovědnost za splnění 
závazku však nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana 
byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejich hospodářských 
poměrů. 

17.2 Za okolnosti vyšší moci se považují zejména takové neodvratitelné události, které ta 
smluvní strana, která se jich dovolává, při uzavírání smlouvy nemohla předvídat, a 
které jí brání, aby splnila své smluvní povinnosti, jako např. válka, živelné katastrofy, 
generální stávky apod. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovažují zejména 
zpoždění dodávek poddodavatelů, výpadky produkce či energie apod. 

17.3 Strana, která se dovolává vyšší moci je povinna neprodleně, nejpozději však do 3 

(tří) dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci a takovou zprávu 
ihned písemně potvrdit. Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvní stranu o 
ukončení okolností vyšší moci. Na požádání předloží smluvní strana, která se 
dovolává vyšší moci, věrohodný důkaz o této skutečnosti. 

17.4 Pokud trvání zásahu či okolnosti vyšší moci nepřesáhne 4 (čtyři) měsíce, plnění této 
smlouvy bude prodlouženo o dobu trvání takového zásahu. Pokud toto trvání 
přesáhne 4 (čtyři) měsíce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou mezi smluvními 
stranami. 

17.5 V případě, že stav vyšší moci bude trvat déle než 4 (čtyři) měsíce, má druhá strana 
právo odstoupit od smlouvy o dílo. 



 

 

Strana 25 / 31 

 

 

 

SMLUVNÍ POKUTY  

18.1 Smluvní pokuty za nedodržení dodacích lhůt 

18.1.1 V případě, že nebudou dodány součásti technické dokumentace (realizační 
dokumentace, dokumentace skutečného provedení, ...) z důvodů, za které 

objednatel neodpovídá, bude mít objednatel právo na úhradu smluvní pokuty 
zhotovitelem ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z ceny za provedení 
předmětu díla, jak je uvedeno v čl. 8.2., za každý započatý den prodlení, aniž by tím 
bylo dotčeno právo na náhradu škody. 

18.1.2 V případě, že nebudou včas dodány součásti MaR a Elektro zařízení a vybavení z 
důvodů, za které objednatel neodpovídá, bude mít objednatel právo na úhradu 
smluvní pokuty zhotovitelem ve výši 0,2 % (slovy: dvě desetiny procenta) z ceny za 

provedení předmětu díla, jak je uvedeno v čl. 8.2, za každý započatý den prodlení, 
aniž by tím bylo dotčeno právo na náhradu škody. Pro vyloučení pochybností 
smluvní strany jasně potvrzují a souhlasí s tím, že smluvní pokuta se vypočítá 
samostatně pro každou část vybavení/zařízení, včetně toho, jak je uvedeno 
v harmonogramu plnění. V případě, že bude splněn konečný termín díla jako celku, 
nebude tato sankce uplatněna. 

18.1.3 V případě nedodržení termínů provedení montáže a zahájení zkušebního provozu z 

důvodů, za které objednatel neodpovídá, bude mít objednatel právo na úhradu 
smluvní pokuty zhotovitelem ve výši 0,1 % (slovy: desetina procenta) z ceny za 

provedení předmětu díla, jak je uvedeno v čl. 8.2., za každý započatý den prodlení, 
aniž by tím bylo dotčeno právo na náhradu škody. V případě, že bude splněn 
konečný termín díla jako celku, nebude tato sankce uplatněna. 

18.1.4 V případě prodlení s prováděním a předáním díla jako celku, jak je uvedeno v čl. 7.2 
smlouvy, důvodů, za které objednatel neodpovídá, bude mít objednatel právo na 
úhradu smluvní pokuty zhotovitelem ve výši 0,03% (slovy: tři setiny procenta) z ceny 

za provedení předmětu díla, jak je uvedeno v čl. 8.2., za každý započatý den 
prodlení, aniž by tím bylo dotčeno právo na náhradu škody. 

18.2 Smluvní pokuty za nedodržení lhůt pro odstranění vad a nedodělků 

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu za nedodržení podmínky odstranit 
vady a nedodělky, které jsou uvedeny v předávacích protokolech, ve výši 2 000 Kč 
(slovy: pět tisíc korun českých) za každou vadu a nedodělek a každý den prodlení. 
Zhotovitel bude zbaven této odpovědnosti v případě, že prokáže, že zhotoviteli 
nebylo umožněno vady a nedodělky odstranit. 

18.3 Smluvní pokuty za nedodržení lhůt pro vyklizení pracoviště 

V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro vyklizení pracoviště nebo jiné prostory, 
které zhotovitel využívá v souvislosti s odpovídající částí provedení díla, bude 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých) za každý den prodlení. 



 

 

Strana 26 / 31 

 

 

 

18.4 Smluvní pokuty zhotovitel uhradí na účet objednatele do třiceti (30) dnů od přijetí 
penalizační faktury. 

18.5 Objednatel je oprávněn započíst svůj nárok na smluvní pokuty oproti svým 
finančním závazkům. 

18.6 Zhotovitel je oprávněn započíst své potenciální nároky oproti nárokům objednatele 

na úhradu smluvních pokut. Ukončení smlouvy nebude mít vliv na právo 
objednatele na úhradu vzniklých smluvních pokut. 

18.7 Zaplacení jakékoli pokuty podle této smlouvy nezprostí zhotovitele odpovědnosti za 
potenciální škody a objednatele jeho práva na náhradu škody, která byla objednateli 

způsobena nedodržením závazků ze strany zhotovitele. 

18.8 Celková výše smluvních pokut je omezena na 30 % ceny za provedení předmětu díla, 

jak je uvedeno v čl. 8.2. 

UKONČENÍ SMLOUVY  

19.1 Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou nebo písemným 
odstoupením od smlouvy. Aby se předešlo pochybnostem, platí, že smluvní strana 
může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů výslovně uvedených v této 
smlouvě. 

19.2 Objednatel nebo zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy, jestliže okolnosti 
vyšší moci trvají déle než čtyři měsíce, a to podle své volby částečně nebo úplně. 

19.3 Objednatel je oprávněn podle své volby částečně nebo úplně odstoupit od smlouvy, 
jestliže došlo ze strany zhotovitele k podstatnému porušení smluvních ujednání, 
kterými jsou zejména: 

19.3.1 Zhotovitel převede v rozporu s ustanoveními této smlouvy své závazky, povinnosti 
nebo práva či pohledávky plynoucí z této smlouvy na třetí stranu. 

19.3.2 Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem poruší na 
staveništi nebo v areálu objednatele pravidla bezpečnosti práce, požární ochrany, 
ochrany zdraví při práci, ochrany životního prostředí či jiné předpisy a pravidla. 

19.3.3 Zhotovitel z důvodů, za které odpovídá, způsobí nesplnění termínu dokončení díla a 
uvedení do provozu o více jak šedesát dnů. 

19.4 Smlouva zaniká okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně. Zhotovitel i Objednatel jsou si vzájemně povinni 
nahradit prokazatelné výlohy a škody. 

19.5 Při odstoupení od smlouvy dle je každá smluvní strana povinna druhé smluvní 
straně v rozsahu odstoupení vrátit plnění, které obdržela na základě smlouvy.  

19.6 Jestliže objednatel odstoupí od smlouvy z důvodu porušení povinností zhotovitele, 
zhotovitel vrátí objednateli uskutečněné platby včetně kompenzace odpovídající 10 



 

 

Strana 27 / 31 

 

 

 

% (slovy deseti procent) úroků p. a., počítáno od data obdržení platby až do data 
vrácení, a to do dvou měsíců od data odstoupení od smlouvy. Zhotovitel je dále 
povinen nahradit objednateli prokazatelné výlohy a škody. 

19.7 Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným 
objednateli pouze, pokud se objednatel dopustil podstatného porušení svých 
smluvních povinností. 

19.8 Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy též v případě, že druhá 
smluvní strana podá insolvenční návrh jako dlužník ve smyslu § 98 zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“); insolvenční soud nerozhodne o 
insolvenčním návrhu na druhou smluvní stranu do 3 měsíců od zahájení 
insolvenčního řízení; insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku druhé smluvní 
strany ve smyslu § 136 insolvenčního zákona; insolvenční soud prohlásí konkurs na 
majetek druhé smluvní strany; nebo je přijato rozhodnutí o povinném nebo 
dobrovolném zrušení druhé smluvní strany (vyjma případů přeměn společnosti). 

19.9 Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 občanského zákoníku, 
který stanoví, že marné uplynutí dodatečné lhůty má za následek odstoupení od 
této smlouvy bez dalšího. 

19.10 Strany smlouvy se dohodly, že se nebudou odkazovat na § 1978 odst. 2 občanského 
zákoníku, který stanoví, že marným uplynutím dodatečné lhůty se od této smlouvy 
bez dalšího odstoupí. 

19.11 Platnost a účinnost smlouvy může být ukončena též písemnou dohodou. 

ROZHODNÉ  PRÁVO, SPORY A SOUDY  

20.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

20.2 Jakékoliv spory z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se smluvní strany budou snažit 
řešit především vzájemnou dohodou; nedojdou-li smluvní strany k dohodě je 
k rozhodování sporů příslušný obecný soud místně příslušný podle sídla zhotovitele. 

20.3 Spory technické povahy 

V případě rozhodnutí otázky, zda je dílo provedeno v souladu s technickými 
podmínkami a technickými specifikacemi stanovenými smlouvou, budou obě strany 
respektovat stanovisko nezávislých institucí, kterými budou Inspektorát práce a 
Technická inspekce ČR, případně další nezávislé tuzemské zkušebny, znalci či 
organizace podle jejich příslušnosti a oborů působnosti dle právních předpisů, 
směrnic a nařízení platných v České republice, na nichž se strany dohodnou. 

 

 



 

 

Strana 28 / 31 

 

 

 

20.4 Právní vady 

20.4.1 Zhotovitel prohlašuje, že zařízení nebo jeho části, které je součástí předmětu díla, 
nevykazuje žádné patentové nebo jiné právní vady, je patentově bez závad a 
neporušuje práva třetích stran. 

20.4.2 Zhotovitel prohlašuje, že dodávky nejsou chráněny právem z průmyslového nebo 
jiného duševního vlastnictví jakékoli třetí strany, čímž je objednatel oprávněn po 
převzetí dokumentace dodávek užívat je pro účely vyplývající z této smlouvy a 
nakládat s nimi jako s vlastními. Pokud by tomu bylo jinak, ponese zhotovitel 
všechny důsledky vzniklé z porušení práva třetí strany. 

20.4.3 Zhotovitel prohlašuje, že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu 
vzniknou v případě, že třetí strana uplatní vůči objednateli nároky z právních vad, 
pokud tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, 
co se o ní dozví. 

20.4.4 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli výlohy a škody v případě, že 
budou vůči objednateli uplatněny z titulu užívání dodaného díla v České republice 
anebo provozních předpisů předaných zhotovitelem v rámci plnění smlouvy nebo z 
titulu jiných právních vad díla nebo jeho částí. 

20.4.5 Jestliže budou vůči objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva v 
souvislosti s dílem, poskytne zhotovitel objednateli při projednávání takových 
záležitostí na vlastní náklad veškerou podporu. 

JAZYK A KORESPONDENCE 

21.1 Obchodní korespondence, prováděcí dokumentace, manuály k dodávanému 
zařízení, doklady kvality, protokoly o předání a převzetí a ostatní dokumenty a 
náležitosti týkající se předmětu díla budou provedeny v českém jazyce. 

21.2 Veškerá korespondence mezi zhotovitelem a objednatelem bude obsahovat 
evidenční číslo objednatele smlouvy. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

22.1 Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil se všemi podklady vztahujícími se 
k dílu a s místními podmínkami místa stavby a že je považuje za zcela dostatečné ke 
stanovení termínů provedení díla a jeho ceny dle této smlouvy. 

22.2 Dnem uzavření smlouvy pozbývají platnosti všechna předchozí písemná i ústní 
ujednání smluvních stran vztahující se k dílu, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. 

22.3 Smluvní strany vylučují použití § 1740 odst. 3 a § 1751 odst. 2 občanského zákoníku, 
které stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů 
vůle smluvních stran. 



 

 

Strana 29 / 31 

 

 

 

22.4 Smluvní strany se dohodly na aplikování § 1765, kdy dojde-li e změně okolností tak 
podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr 
znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo 

neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění, má dotčená strana právo domáhat 
se vůči druhé straně obnovení jednání o smlouvě, prokáže-li, že změnu nemohla 
rozumně předpokládat ani ovlivnit a že skutečnost nastala až po uzavření smlouvy, 
anebo se dotčené straně stala až po uzavření smlouvy známou. Uplatnění tohoto 
práva neopravňuje dotčenou stranu, aby odložila plnění. 

22.5 Zhotovitel potvrzuje, že všechny doložky obsažené v této smlouvě jsou mu 
srozumitelné, nejsou pro něj nevýhodné a smlouva se neodchyluje od obvyklých 
podmínek ujednávaných v obdobných případech. Smluvní strany se dohodly, že pro 
smluvní vztah založený smlouvou se nepoužijí ustanovení § 1799 a § 1800 
občanského zákoníku, která upravují odkazy na obchodní podmínky ve 
formulářových smlouvách, definují nesrozumitelné nebo zvláště nevýhodné doložky 
a podmínky jejich platnosti, se pro tyto smluvní vztahy nepoužijí. 

22.6 Smluvní strany prohlašují a svým podpisem potvrzují, že se žádná z nich necítí být 
a nepovažuje se za slabší smluvní stranu v porovnání s druhou smluvní stranou a že 
měly možnost seznámit se s textem a obsahem smlouvy, obsahu rozumí, chtějí jím 
být vázány a smluvní ujednání společně dostatečně projednaly.  

22.7 K postoupení pohledávek a převzetí povinností z této Smlouvy třetí osobou stejně 
jako k postoupení celé Smlouvy, popř. jakékoli dílčí smlouvy, taktéž k zastavení 
pohledávek může dojít, pouze po předešlé vzájemné písemné dohodě Smluvních 
stran. Zhotovitel může postoupit případné peněžité pohledávky na svoji financující 
banku. Odchylná ujednání ve smlouvě mají před zněním obchodních podmínek 
přednost. 

Jakékoli změny této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty 
písemně ve formě číslovaného a datovaného dodatku k této smlouvě či Protokolu o 
změnovém řízení podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Pro 

vyloučení všech pochybností Smluvní strany sjednávají, že za písemnou formu se pro 
účely změny této Smlouvy nepovažuje výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv. 

22.8 Jakékoli nároky smluvních stran musí být uplatněny písemně doporučeným 
dopisem. Za datum uplatnění nároku platí datum razítka podacího poštovního 
úřadu. 

22.9 Opomene-li některá ze smluvních stran kdykoli uplatnit jakákoli práva nebo 
vyžadovat jakákoli plnění, která jí přísluší podle smlouvy, případně podle obecně 
závazných právních předpisů, neznamená to, že se takových práv vzdala. 

22.10 Důvěrnost informací 
Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech 
neveřejného charakteru, o kterých se v rámci plnění díla o druhé smluvní straně 
dozvěděly. Smluvní strany se zavazují nesdělovat bez předchozího písemného 



 

 

Strana 30 / 31 

 

 

 

souhlasu druhé smluvní strany veřejnosti prostřednictvím sdělovacích prostředků či 
jinak informace, na jejichž utajení má dotčená smluvní strana zájem a které jakkoli 
souvisí s plněním díla. Zhotovitel se v této souvislosti zavazuje zajistit plnění této 

povinnosti i stran všech poddodavatelů. 

22.11 Zhotovitel předá objednateli veškerou dokumentaci související s dílem v počtu 6 

(šest) vyhotovení. Po dohodě s projektovým manažerem můžou být při realizaci díla 
tyto počty výtisků sníženy. 

22.12 Smlouva je sepsána v elektronické formě dokumentu. 

22.13 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy dle seznamu příloh. 

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY  

23.1 Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem 

podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

SEZNAM PŘÍLOH SMLOUVY  

24.1 Nabídka zhotovitele ze dne 14. 01. 2021 (Krycí list, kalkulace ceny) 
24.2 Položkový rozpočet předmětu plnění ze dne 14. 01. 2021  
24.3 Harmonogram plnění  
24.4 Pojistná smlouva 

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN  

Svým podpisem obě smluvní strany stvrzují, že se seznámily s celým obsahem smlouvy 
včetně jejích příloh a nemají pochybnosti o výkladu jejího znění a uznávají ji na základě 
svobodné vůle. 

Smlouva o dílo je uzavřena v elektronické formě. Každá smluvní strana opatří smlouvu 
kvalifikovaným elektronickým podpisem osob, oprávněných jednat jménem smluvní strany. 
Datum podpisu je určeno datem elektronického podpisu oprávněné osoby. 

 

 

 

 

 

     



 

 

Strana 31 / 31 

 

 

 

CENTRUM HYDRAULICKÉHO VÝZKUMU spol. s r.o. 

Milan Stratil, Jednatel 

 

 

 

Ing. Jiří Šoukal, CSc., jednatel 

 

 

 

ELTAKO s.r.o. 

Martin Holý, jednatel 

Ing. Ji í 
Šoukal

Digitáln  podepsal 
Ing. Ji í Šoukal 
Datum: 2021.04.20 
11:14:12 +02'00'

Milan 
Stratil

Digitáln  podepsal 
Milan Stratil 
Datum: 2021.04.20 
13:17:43 +02'00'

Martin 
Holý

Digitáln  podepsal 
Martin Holý 
Datum: 2021.04.26 
13:04:24 +02'00'


